
 

 

 

SKATEBOARDY  - Návod k používání  výrobků – výr. čísla S3/3, S3/2,S3/1, S3, S2, S1             

ČSN EN 13613 

Maximální zatížení 
Třída A - skateboard určený k použitím osobám o hmotnosti nad 50 do 100 kg – S3/3, S3/2, S3/1, S3 

Třída B – skateboard určený k použitím osobám o hmotnosti nad 20 do 50 kg – S2, S1  

 

VAROVÁNÍ!!!! 

BĚHEM POUŽÍVÁNÍ SKATEBOARDU S3/3, S3/2, S3/1, S3, S2, S1  VŽDY POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ 

PROSTŘEDKY VČETNĚ SCHVÁLENÉ PŘILBY, CHRÁNIČŮ ZÁPĚSTÍ, CHRÁNIČŮ LOKTŮ A KOLEN, 

ODRAZEK A OBUVI S PRYŽOVOU PODRÁŽKOU.  SKATEBOARDY  JE MOŽNO POUŽÍVAT POUZE 

PODLE PŘILOŽENÉHO NÁVODU NA POUŽÍVÁNÍ VÝROBKU. 

 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ  
OBECNÉ ÚDAJE – POPIS 

 

 Nosnost:  do 50 kg   - S1, S2 

                 do 100 kg – S3, S3/1, S3/2, S3/3 

 

           -      Deska: dřevo – čínský/kanadský javor (S3/3) 

            -      Podvozek: osa – nylon, hliník (S1, S2, S3/1, S3), ocel (S3/2, S3/3) 

            -      Kolečka: PVC, PU, PU vrstvená 

            -      Ložiska: ABEC7, ABEC 1, 608ZZ, 608Z 

 

UPOZORNĚNÍ 

- Před  vlastním použitím skateboardu je nutné si přečíst všechna níže uvedená upozornění a pokyny pro správnou 

údržbu a bezpečnostní pravidla. 

- Během používání skateboardu  S3/3, S3/2, S3/1, S3, S2, S1 vždy noste ochranné oblečení včetně schválené 

přilby, chráničů zápěstí, chráničů loktů a kolen a obuvi s pryžovou podrážkou a odrazek. 

- Skateboard používejte na rovném, čistém, suchém povrchu a kde je to možné, stranou ostatních uživatelů 

komunikací. Nikdy nepoužívejte skateboard za šera, v noci nebo na kluzkém a mokrém povrchu. 

- Vyhněte se ploše s pískem a štěrkem a dávejte pozor na obrubníky, nerovné chodníky, výmoly nebo podobné 

stavy. 

- Skateboardy S3/3, S3/2, S3/1, S3, S2, S1 nejsou navrženy pro nerovný terén, ani by se neměly v souladu 

s bezpečností provozu na komunikacích používat na silnicích s automobilovým provozem. 

- Změny konstrukce, které by negativně ovlivnily bezpečnost používání skateboardu jsou ZAKÁZANÉ! 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

1. Vždy jezděte na skateboardu S3/3, S3/2, S3/1, S3, S2, S1 na bezpečném místě, kde máte prostor pro praktikování a 

zdokonalování svých dovedností. Nejezděte po chodníku a ulicích. Při ježdění kolem chodců a v automobilovém 

provozu může dojít k vážné nehodě. 

2. Děti by měly být při ježdění na skateboardu neustále pod dohledem dospělých osob. 

3. Při učení se nepokoušejte jezdit rychleji, než jste schopni běžet, nejezděte ze svahů. 

4. Běháním nebo skákáním na skateboardu může dojít k  nehodě nebo úrazu. 

5. Při skákání ze skateboardu dbejte na to, aby skateboard nezranil jiné osoby. 

 

ÚDRŽBA 

- Pamatujte, že pravidelná údržba skateboardu zvyšuje bezpečnost zařízení. 

- Na skateboardu S3/3, S3/2, S3/1, S3, S2, S1 nemůže být provedena žádná změna, která může negativně ovlivnit 

bezpečnost. 

- Určité části skateboardu – kolečka, ložiska, podvozek  - se musí pravidelně kontrolovat. 

- Zkontrolujte na skateboardu  utažení osových matic, vodicí čepy a šrouby podvozku pokaždé před použitím. 

Šrouby musí být utažené úměrně k riziku poškození závitů. 

- Nerozdělávejte ložiska. Pokud to učiníte, dbejte, aby veškerá kuličková ložiska a podložky byly dány do svých 

správných poloh. 

- Pravidelně ložiska čistěte pomocí čistého hadříku pro ujištění, že tam nejsou otřepky, rýhy nebo ostré hrany, 

které se mohou vyskytnou při běžném opotřebení. 

- Pravidelně ložiska promazávejte olejem, zejména po čištění. 

- Pravidelně kontrolujte veškeré části skateboardu ohledně opotřebení, trhlin na spodní i vrchní straně desky, 

poškození koleček, ložisek, podvozku, pryžových částí, matic a šroubů - proveďte výměnu tam, kde je to nutné. 

- Odstraňování všech ostrých hran vzniklých v průběhu používání skateboardu je nutné provést ihned po zjištění. 

- Neskladujte na vlhkém prostředí, chraňte před vodou a vlhkostí ( omývejte vlhkým hadříkem a nechejte 

vyschnout při pokojové teplotě). 

 

Dodavatel:   ACRA s.r.o., Brodská 161, 513 01 Semily                         www.acra.cz 


